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Broj: 01/07-04-7099-3/22
Datum: 30.12.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajudi

PREDMET: Odgovor na inicijativu gradskog vijeénika Jasmina Skorupana,
broj: 01-GV-02-1323-6.1/22 od 05.10.2022. godine

Na 19. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrzanoj 05.10.2021. godine, gradski vije¢nik
Jasmin Skorupan uputio je inicijativu sljedeceg sadrzaja:

,,Molim sluzbe GV da upute inicijativu prema Ministarstvu saobracaja KS i Turisti¢koj zajednici KS
da obezbijede adekvatan parking za turisti¢ke autobuse na vise lokacija.”

Odgovor:
Ministarstvo saobra¢aja Kantona Sarajevo i TuristiCka zajednica Kantona Sarajevo dostavili su
odgovore na navedenu inicijativu koji se dostavljaju u prilogu.

Gradska sluzba za lokalno poslovanje Gradonacelnica

Pomoc¢nik gradonadelnice Doc. dr. Benjamina Kari¢, s.r.
Elvir Hadziahmetovi¢, s.r.

Dostaviti:
- naslovu
- evidenciji
- ala

Adresa: Hamdije Kresevljakovica 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




VISIT - Turisti¢ko zajednica Kantona Sarajevo PATA
SARAJEVO | Tourism Association of Canton Sarajeve  “vime

Broj: f’b’-}ﬁ ~4 /242. - )
Sarajevo,17.11.2022.godine
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KANTON SARAJEVO

GRAD SARAJEVO

GRADONACELNICA
Doc. dr Benjamina Karié

PREDMET: Inicijativa vijeénika u Gradskom vije¢u Grada Sarajeva,
braoj: 01-GV-02-1323-6.1/22 0d 05.10.2022. godine
Veza: Vag akt broj 01/14-04-7099-1/22 od 14.11.2022. godine

Poitovana,

Dana 15.11.2022. godine pod brojem 1349/22, zaprimili smo inicijativu vije¢nika Gradskog
vijeéa Grada Sarajeva Jasmina Skorupana, na koju ste zatraZili naSe izjaSnjenje. Inicijativa
glasi:

~Molim sluzbe GV da upute inicijativu prema Ministarstvu saobracaja KS i Turistitkoj
zajednici KS da obezbjede adekvatan parking za turisti¢ke autobuse na vide lokacija,“

Obavjestavamo Vas da Turistitka zajednica Kantona Sarajevo nema nikakve ingerencije
vezarne za parkinge za turistiSke autobuse,

S postovanjem,

Predsjednik
Turisti¢ke zajednice Kantona Sarajevo

Prof. Kengn Magoda

Dostaviti:
D Naslovu
2. ala
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosue i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo saobraénja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Traffic

Broj: 04-23-48614/22
Sarajevo, 21.12.2022.godine

GRAD SARAJEVO
Hamdije Kreevijakoviéa br.3
71000 Sarafevo

PREDMET: Odgovor na zahtjev

VaSim aktoin bhroj: 01/07-04-7099-2/22 od 2B.11.2022.gpdine, uputili ste Ministarstvu
saobradaja inicijntivu vijeénika Gradskog vijeta Grada Sarajevo kojom: se traZi otvaranje novih
parking injesta za turistike nutabuse.

Odgovor:

Uredboin o orpanizaciji parkiranjn, jaynim parking povriinama, parking zonama, izgradnji novih
parkinga i organizaciji jedinstvenog sistema naplate parkiranja (“Siuzbene novine Kantona Sarajevo”
52/18) ¢lan 8. - stav 3. kojim je propisano da nove lokacije za otvaranje parkinga za asobne
automobile, teretna motorpa vozila i autobuse uivrduje Ministarstvo Planom rada i investiranja koji se
donasi u skladu sa vaZedim prostorno-planskim dokumentima,

Trenutnim  prostorno—planskim dokumentima nije planirana otvaranje novih parking mjesta za
turisticke autchuse i stoga e potrebne inicijativo uputiti Zavodu za planitanje razvoja Kanlona
Sarajevo kako bi isti u navednom periodu planirali predmetne lokacije.
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Dostaviti:
= Naslovu
¢ Evidenciji
s Arhivi
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; Adresa: Reisa Dzemaludina Causevica 1, 71 000 Sarajeva
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